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Söndag den 14 augusti inledde Vallda
Folkdanslag, Kungsbacka, sitt 70-årsfi-
rande med stor Folkdansfest vid Tjolö-
holms slott. På dansfesten deltog dan-
sare från de flesta folkdanslagen i Hal-
land, Föreningen Fotnot, Herrskapsdan-
sarna i Halland och musiker från Kråk-
stråk, Hällesåkers spelmanslag och
Hallands Spelmansförbund.

Vallda Folkdanslag bildades i augusti
1941 på initiativ av en beredskapssoldat
från Borås som var stationerad i Vallda
utanför Kungsbacka. Första uppvisning-
en var redan den 27 augusti i form av
en sällskapsafton i Vallda bygdegård.
Det har blivit många danskvällar och
uppvisningar efter det.

Jubileumsfesten inleddes klockan 11
med samling vid ”Lekstugan”
bakom Tjolöholms slott, där
det var uppdukat med kaffe
och massor av kanelbullar. Det
smakade gott, speciellt för del-
tagarna från Halland som kom
till Tjolöholm med buss som
startat tidigt i Laholm för att
sedan hämta upp dansare och
musiker i Halmstad, Falken-
berg och Varberg.

Halv tolv ställde alla 70
dansare upp sig efter musi-
kanterna och gick till tonerna
av Lindome Gånglåt fram till

”Stor scenen”. Musikerna spelade se-
dan flera låtar och alla dansare – stil-
dansare, medeltidsdansare och folkdan-
sare – dansade gemensamt två danser,
Sellenger´s Round och Angläs. En här-
lig känsla att vara så många som dan-
sade tillsammans.

Därefter fortsatte dagen med upp-
visningar av stildans av Herrskapsdan-
sarna i Halland och medeltida dans av
Fotnot. På andra platser var det samti-
digt musikframträdanden av bl a Kråk-
stråk och Hällesåkers spelmanslag.

Dagen avslutades med en stor dans-
uppvisning framför ”Stora scenen”. Det
var ett blandat program med danser som
kadrilj från Vessige, irländska dansen
Polly Glide och Gustafs skål som fram-

Mycket dans när Vallda Folkdanslag fyllde 70 år

Samling inför intåget på Tjolöholm med Claes Pehrsson i täten.

fördes i tre olika versioner samtidigt.
Alla vi som var med hade en under-

bar dag med mycket dans och härlig mu-
sik. Det var en oförglömlig dag! Vi kan
även säga att vi hade tur med vädret;
den 14 augusti blev det nederbördsre-
kord i Kungsbacka, men de första drop-
parna kom precis när vi var klara med
uppvisningarna.

Vallda Folkdanslag har fortsatt firan-
det med att uppträda på Kulturfesten i
Kungsbacka lördagen den 10 septem-
ber. Festivalen hade temat Kungsbacka
brinner och passande nog dansade vi
Fackeldansen framför Kulturhuset Fy-
ren. Den 8 och 9 oktober var det stor
Skördefest vid Tjolöholms slott, där vi
hade uppvisningar med bl a Skördedan-
sen.

Den 15 oktober var det så dags för
den stora jubileumsfesten på Fjärås byg-
degård. Hallands distrikt, som fyller 80
år i år, tyckte att det passade att fira
detta samtidigt med Vallda Folkdanslags
70-årfirande, så det blev ett hejdundran-
de 150-årskalas! Alla vi 127 som var
med på festen bjöds på god mat, musik,
underhållning och mycket dans.

Med på festen var förutom Vallda
fokdanslags nuvarande ordförande
Claes Pehrsson även fem tidigare ord-
föranden. Svenska Folkdansringen re-
presenterades av Lena Hedborg, som
delade ut organisationens förtjänstteck-
en i guld till Claes Pehrsson och i silver
till Britta Börjesson och Ulla Andersson.

Innan det var dags att åka hem bjöds
det på en himmelskt god nattamat –
Pepparotssoppa. Den värmde gott in-

för den något kylslagna hem-
färden för oss då något trötta
men glada festdeltagare.

Ett stort tack till jubileums-
kommittén, Claes och Ingalill
Pehrsson, Solveig Samuelsson,
Ulla Andersson och Ingrid Ro-
landsson som lagt ner ett otro-
ligt jobb på att organisera jubi-
leumsfirandet, både dansfesten
den 14 augusti på Tjolöholm
och jubileumsfesten den 15 ok-
tober!

Gunnel Ragnhult
Fotnot visade medeltida dans. Foton: Thomas Samuelsson
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